
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ, СЕВЕРСКИЙ РАЙОН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 27 

СЕЛА  ЛЬВОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕВЕРСКИЙ РАЙОН 

ИМЕНИ ЧЕРНЫШОВА АНДРЕЯ ДЕНИСОВИЧА 

ИНН 2348019050 

353260, Краснодарский край, Северский район, с. Львовское, ул. Советская , 

80. 

Телефон: (8-266) 3-75-60 
____________________________________________________________________________________________________________________ 

 

ПРИКАЗ 

 

21.08.2023 г                          с. Львовское                                    № 273 

 

 

Об организации деятельности по открытию на базе 

МБОУ СОШ №27 села Львовского  МО Северский район имени 

Чернышова А.Д. 

Центра образования цифрового и гуманитарного профилей 

«Точка роста» 

  

      На основании приказа Министерства образования, науки и молодежной 

политики Краснодарского края № 261 от 20.01.2023 г. «О внесении 

изменений в некоторые правовые акты Министерства образования, науки и 

молодежной политики Краснодарского края», методических рекомендаций, 

утвержденных распоряжением Министерства просвещения Российской 

Федерации от 12.01.2021 №  Р- 6 «Об утверждении методических 

рекомендаций по созданию и функционированию в общеобразовательных 

организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, 

центров образования естественно-научной и технологической  

направленностей»; в целях реализации регионального проекта "Современная 

школа, согласно изменениям, внесенным в приказ министерства образования, 

науки и молодежной политики Краснодарского края от 29 декабря 2022 г. № 

3438 "О реализации мероприятия по созданию и функционированию центров 

образования естественно-научной и технологической направленностей 

"Точка роста" в 2023 году",  п р и к а з ы в а ю:  

  

1. Утвердить состав рабочей группы для организации деятельности по 

открытию на базе МБОУ СОШ № 27 Центра образования цифрового и 

гуманитарного профилей «Точка роста» (приложение №1)  

  

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
Сертификат: C0BCF244-8D28-7127-E448-08AF795799D8
Владелец: Замалядинова Оксана Владиславовна

28.09.2023 14:19 (МСК)



 

2. Утвердить Положение о Центре образования цифрового и гуманитарного 

профилей «Точка роста» на базе МБОУ СОШ № 27 (приложение №2)  

  

3. Утвердить Дорожную карту первоочередных действий по созданию и 

функционированию в МБОУ СОШ № 27 Цента образования цифрового и 

гуманитарного профилей «Точка роста» (приложение №3)  

  

4. Утвердить Медиаплан по информационному сопровождению создания и 

функционирования на базе МБОУ СОШ № 27 Центра образования 

цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» на 2023 год 

(Приложение №4)  

  

5. Назначить на должность руководителя Центра образования цифрового и 

гуманитарного профилей «Точка роста» заместителя директора по УВР 

Бордонос Марину Николаевну. 

  

6. Утвердить должностные инструкции руководителя Центра. 

7. Бордонос М.Н., ответственной за ведение школьного сайта, до 01.09.2023   

разместить приказ с приложениями на школьном сайте, во вновь 

созданном разделе «Точка роста» 

  

8. Контроль  исполнения приказа оставляю за собой.  

  

  

  

 Директор  МБОУ СОШ №27 

с. Львовского МО Северский район    

имени Чернышова А.Д.                                                    

О.В.Замалядинова                                                                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


